
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.534  105Segunda-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2023

01659000061/ 01659000069/ 02600312049 e suas respectivas subfontes 
e superavits
Plano Interno - PI 1040008288C.
CONTRATADO:
NOME: HYBRIDA PRODUTOS HOPITALARES LTDA
ENDEREÇO: Barão do Triunfo n° 3540 - MARCO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66095-055
TELEFONE: (91) 3257-5160
E-MAIL: alexsandra@hybridahospit.com
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO: YAN AYRES ARAGÃO E SERRÃO
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 984047

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº 72/2023
PAE: 2023/931986
Valor R$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento da paciente José 
Reinaldo Neves da Silva, com assistência técnica durante o procedimento, na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Ratificação: 29/08/2023
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01500000001/01500100203 
/0160100049/01659000061/ 01659000069/ 02600312049 e suas respec-
tivas sub fontes e superávits
Plano Interno - PI1040008288C
Contratado:
NOME: VITTALMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: AVENIDA SENADOR LEMOS ED SINTESE PLAZA SALA 2006 e 2007
BELÉM – PARÁ – CEP: 66040-100
Telefone: (091) 3269-5718
E-mail: vicente@vittalmed.com.br bianca@vittalmed.com.br socorromen-
donca@vittalmed.com.br
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 983765
Dispensa nº 73/2023
Valor: 46.041,50
Objeto: Aquisição emergencial de Medicamentos de Uso Geral – Multido-
ses, para atender a necessidade nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV)
Fundamento Legal: Art. 24, V e VII da Lei nº 8.666/93
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa 339030
Fonte de Recursos: 01500000001/01500100203 /0160100049/ 
01659000061/ 01659000069/ 02600312049 e suas respectivas subfontes 
e superavits
Plano Interno - 1040008288C
CONTRATADO:
Nome: INSTRUMED INSTRUMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av. Marques de Herval nº 1886 – Pedreira
Belém – Pará – CEP: 66.087-320
Telefone (91) 3355-7736
Email: instrumed.hospitalar@gmail.com
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 984170

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE- PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023. Considerando o disposto 
no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao Contrato nº 171/2023, referente à PRE-
GÃO ELETRÔNICO nº 1875/2020, celebrado entre a FPEHCGV e a Empre-
sa ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS DISTRIBUICÃO E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, para Aquisição de equipamentos hospitalares, 
para atender as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna - (FPEHCGV), por um período de doze (12) meses.
I - Inclusão do endereço orçamentário:
Fonte de recursos: 02754000030
II – Vigência do contrato: O presente contrato terá vigência de 05 (cinco) 
meses com início em: 05/08/2023 e término em 04/01/2024.
III- Esta apostila é parte integrante do Contrato nº 171/2023, modalidade 
de Adesão Ata de registro de preço nº 2022/32279. Oriundo do Pregão 
Eletrônico nº 2020/1875, Processo Original nº 05691652/2020 e Processo 
FHCGV nº 690204/2023
Belém-PA, 06 de setembro de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 983791

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 53/2023, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 63/2023/FHCGV, Processo nº 2023/479456, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 17/08/2023.
OBJETO: OBJETO: Aquisição eventual de Órteses, Próteses e Materiais 
Especiais (OPME), a serem utilizados em procedimentos de cateterismo 
congênito para atender à necessidade de 12 (doze) meses, no Serviço de 
Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: 01/09/2023 a 31/08/2024.

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA FABRICANTE QUANTI-
DADE

VALOR
UNITARIO VALOR TOTAL

10 Prótese de nitinol para PCA e sistema 
de liberação Und. ST JUDE/

ABBOTT 30 R$ 17.500,00 R$ 525.000,00

EMPRESA: CARDIOMEDIC DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS CARDIOLÓGI-
COS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 
n.º 07.547.205/0001-30, Inscrição Estadual n.º 0329564-87, com sede 
na Avenida Governador Agamenon Magalhães 4318 SALA 1111-1112 – 
Empresarial Renato Dias- Paissandu, Recife/PE, CEP 52.010-075, Telefone 
(81)3048-2097
E-mail: licitacao@mlmenezes.com.br
O Valor global estimado desta Ata é de R$ 525.000,00 (quinhentos e vinte 
e cinco mil reais)
Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 983815
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 52/2023, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 63/2023/FHCGV, Processo nº 2023/479456, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 17/08/2023.
OBJETO: Aquisição eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especiais 
(OPME), a serem utilizados em procedimentos de cateterismo congênito para 
atender à necessidade de 12 (doze) meses, no Serviço de Hemodinâmica da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: 01/09/2023 a 31/08/2024.

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA FABRI-
CANTE

QUANTI-
DADE

VALOR
UNITARIO VALOR TOTAL

08 Prótese de nitinol para CIA e sistema 
de liberação. Und. Art Medica 30 R$ 25.000,00 R$ 750.000,00

09
Prótese de nitinol para fechamento 

de forame oval e sistema de 
liberação

Und. Art Medica 10 R$ 25.000,00 R$ 250.000,00

   VALOR TOTAL:                                            R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais)

EMPRESA: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 02.668.300/0001-79, Ins-
crição Estadual n.º 15212915, com sede na Travessa Dom Romualdo de 
Seixas, N.º 429 – ED. CP Corporate 5º Andar, bairro Umarizal, Belém/PA, 
CEP: 66.050-110, Telefone (91) 3241-1150 – 3241-0943 – 99320-6197
E-mail: licitacoes@biosaudenet.com.br / danisilva@biosaudenet.com.br
O Valor global estimado desta Ata é de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais)
Dra. Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável.

Protocolo: 983810

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 283 DE 06 DE SETEMBRO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR PRESTADOR DE SERVIÇOS DO HRPA PARA HR DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA, E RECONDUZIR-LO A CIDADE DE ORIGEM 
REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
Nº 1.0 (UMA) DIÁRIA
PERÍODO: DE 03/08/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 284 DE 06 DE SETEMBRO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL OCTAVIO LOBO NA CIDADE DE BELÉM/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL


